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KẾ HOẠCH 

Tổ chức sơ tuyển thí sinh đăng ký  

vào Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội năm 2025 

 

Thực hiện Công văn số 2029/VKSTC-V15 ngày 07/5/2025 của Viện kiểm 

sát nhân dân tối cao hướng dẫn công tác sơ tuyển vào Trường Đại học Kiểm sát 

Hà Nội năm 2025, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Hải Dương xây dựng Kế hoạch 

tổ chức sơ tuyển, cấp Phiếu sơ tuyển cho thí sinh đăng ký dự tuyển vào Trường 

Đại học Kiểm sát Hà Nội năm 2025 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Lựa chọn được thí sinh có đủ điều kiện về tiêu chuẩn chính trị, học lực, 

hạnh kiểm, độ tuổi, sức khoẻ để thi tuyển vào Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội 

năm 2025 theo quy định của Bộ Giáo dục Đào tạo, của Viện kiểm sát nhân dân 

tối cao. 

Việc sơ tuyển phải thực hiện nghiêm túc, công khai, minh bạch, đúng quy 

định, đảm bảo kết quả sơ tuyển chính xác, khách quan, tạo điều kiện thuận lợi 

cho thí sinh đến sơ tuyển. 

II. NỘI DUNG  CÔNG VIỆC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN  

1. Thông báo việc tơ tuyển và tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự sơ tuyển 

VKSND cấp huyện chuyển ngay Thông báo sơ tuyển đến các cơ sở giáo 

dục bậc THPT trên địa bàn và đề nghị các đơn vị này niêm yết Thông báo sơ 

tuyển tại bảng tin của Nhà trường. 

Thời gian các VKSND cấp huyện tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự sơ tuyển từ 

ngày 20/5/2025 đến hết ngày 06/6/2025 (Hồ sơ đăng ký dự sơ tuyển theo quy 

định tại mục 2 của Công văn 2029/VKSTC-V15). VKSND cấp huyện chuyển hồ 

sơ đăng ký dự sơ tuyển đến Phòng Tổ chức cán bộ chậm nhất ngày 09/6/2025. 

2. Kiểm tra hồ sơ và thực hiện sơ tuyển 

2.1. Nội dung thực hiện 

Phòng Tổ chức cán bộ thực hiện sơ tuyển đối với những thí sinh đã đủ hồ 

sơ đăng ký dự sơ tuyển với các nội dung sau: 
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- Kiểm tra hồ sơ đăng ký dự sơ tuyển và con người cụ thể để đánh giá về 

người dự sơ tuyển theo các tiêu chí quy định tại mục 4.1 của Công văn 

2029/VKSTC-V15 và ghi vào phiếu sơ tuyển. 

- Phiếu đạt sơ tuyển được cấp thành 03 bản, có chữ ký của Trưởng Ban sơ 

tuyển và đóng dấu của VKSND tỉnh; 01 bản cấp cho thí sinh, 01 bản gửi về 

Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội; 01 bản lưu tại VKSND tỉnh. 

 - Cập nhật danh sách thí sinh tham gia sơ tuyển (kể cả thí sinh đạt sơ 

tuyển và không đạt sơ tuyển) lên hệ thống quản lý sơ tuyển của Trường Đại học 

Kiểm sát Hà Nội tại địa chỉ: http://sotuyen.kiemsat.edu.vn; đồng thời tổng hợp 

gửi danh sách thí sinh đạt yêu cầu về sơ tuyển kèm hồ sơ dự tuyển về Trường 

Đại học Kiểm sát Hà Nội trước ngày 26/6/2025. 

2.2. Thời gian, địa điểm sơ tuyển và cấp Phiếu sơ tuyển 

- Thời gian tiến hành sơ tuyển và cấp Phiếu sơ tuyển: 1/2 ngày, từ 08 giờ 

đến 11 giờ 30 phút, thứ năm, ngày 19 tháng 6 năm 2025.  

- Địa điểm: Tại Hội trường tầng 5, Trụ sở VKSND tỉnh Hải Dương.  

Địa chỉ: Lô 300, đường Nguyễn Văn Linh, phường Thanh Bình, thành 

phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương.  

Giao VKSND cấp huyện thông báo cho thí sinh nơi có thí sinh nộp hồ sơ 

đăng ký dự sơ tuyển trước 05 ngày tính đến ngày tổ chức sơ tuyển về thời gian, 

địa điểm sơ tuyển và các giấy tờ phải mang theo khi đi sơ tuyển (Thẻ căn cước 

công dân hoặc Sổ hộ khẩu đã sử dụng thi THPT). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Tổ chức cán bộ có trách nhiệm: 

- Kiểm tra hồ sơ dự tuyển do Viện kiểm sát nhân dân cấp huyện chuyển 

đến. 

- Tham mưu thành lập Ban Sơ tuyển để tổ chức sơ tuyển và cấp Phiếu sơ 

tuyển cho các thí sinh. Thành phần Ban Sơ tuyển gồm 05 thành viên: Trưởng 

ban sơ tuyển là đồng chí Phó Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh; Phó 

Trưởng ban là đồng chí Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, các thành viên gồm: 

Chánh Thanh tra, Trưởng Ban Thanh tra nhân dân và 02 công chức Phòng Tổ 

chức cán bộ. 

- Tổng hợp kết quả gửi hồ sơ về Trường Đại học Kiểm sát Hà Nội và báo 

cáo VKSND tối cao đúng thời gian theo quy định (trước ngày 26/6/2025). 

2. Văn phòng tổng hợp có trách nhiệm chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật 

chất phục vụ cho việc tổ chức sơ tuyển. 

http://sotuyen.kiemsat.edu.vn/
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3. Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có 

trách nhiệm thông báo cho các thí sinh đăng ký sơ tuyển về thời gian, địa điểm 

sơ tuyển và các giấy tờ cần thiết mang theo khi đến sơ tuyển; phối hợp với 

Phòng Tổ chức cán bộ Viện kiểm sát nhân dân tỉnh trong việc tổ chức sơ tuyển 

đảm bảo đúng Kế hoạch./. 
 

 Nơi nhận:                                                                              
- VKSNDTC (Vụ 15); 

- Lãnh đạo VKSND tỉnh; 

- VKSND cấp huyện; 

- Lưu: VT, P.15.                                              

    VIỆN TRƯỞNG 

                         

 

                           (Đã ký)       

 

 

               Nguyễn Hoàng Dương 

  

 


